
 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА  

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАТІ 

XLI ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ       VІІІ СКЛИКАННЯ 

 

Рішення № 25 

м. Мостиська                                                                                   від  22 березня  2023 року 

 

Про припинення діяльності закладів культури 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні статті 22 

Закону України «Про культуру», Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну справу»,  

дотримання вимог, визначених Нормативами забезпечення населення клубними закладами, 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 12 листопада 1998 року № 1775, 

Державного стандарту надання безоплатних послуг клубними та бібліотечними закладами 

державної та комунальної форм власності, затвердженого наказом Міністерства культури 

України від 15 жовтня 2013 року № 983, Державних соціальних нормативів забезпечення 

населення публічними бібліотеками в Україні, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 06 лютого 2019 року № 72 та на підставі листа відділу культури, туризму та 

охорони культурної спадщини від 13.02.2023р №11/01-16, Мостиська міська рада , вирішила: 

 

1. У зв’язку з невідповідністю нормативам щодо забезпечення населення закладами 

культури, з метою оптимізації існуючої мережі закладів культури та раціональним 

використанням бюджетних коштів, припинити діяльність наступних закладів 

культури: 

1.1. сільських бібліотек Мостиської міської рали згідно додатку 1; 

      1.2. сільських народних домів Мостиської міської ради  згідно додатку 2. 

 

2. Відділу культури, туризму та охорони культурної спадщини міської ради: 

 провести відповідні дії щодо припинення діяльності закладів культури, вжити 

заходів щодо збереження майна  та забезпечити культурне обслуговування 

населення найближчими закладами культури. 

 забезпечити подання клопотання до центрального органу виконавчої влади  щодо 

погодження припинення діяльності закладів (бібліотек та народних домів згідно 

додатку1,2)  та виключення їх з базової мережі. 

 здійснити заходи щодо попередження працівників закладів культури та наступне 

вивільнення у двомісячний термін відповідно до вимог Кодексу законів про працю 

України 

 

3.Призупинити діяльність бібліотек сіл Раденичі, Пнікут у зв’язку з відсутністю 

приміщення (бібліотека с.Пнікут - будівля аварійна,  бібліотека с.Раденичі знаходиться у 

приміщенні старостинського округу №8); 

   4.  Контроль за виконанням рішення покласти на депутатську комісію з питань питань 

освіти, культури, охорони здоров’я,духовності, спорту, туризму та соціального захисту 

населення. 

 

 

   Міський голова                                                                       Мирослава ПЕЛЬЦ 



Додаток 1  

до рішення Мостиської міської 

ради  

від   22.03. 2023р  № 25  

 

 

Секретар ради         Олег МАКАР 

 

   Відстань 

між 

населеним

и пунктами  

 

Населені 

пункти 

бібліотек, до 

яких буде 

передача 

бібліотечних 

фондів та їхніх 

цінностей 

Коротка 

характеристика 
 

Назва закладів 

культури 

 

чисель

ність 

населе

ння 

кількість 

штатних 

одиниць, які 

зберігаються 

та/або 

скорочуються 

Бібліотека с.Стрілецьке 

(юридична адреса: 1371 

Львівська обл. 

Яворівський район, 

с.Стрілецьке 

вул.Зелена,4) 

428 1 особа на 

0,50 

посадового 

окладу 

3,0 км с.Крисовичі приміщення потребує 

капітального ремонту, 
мала чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 

Бібліотека с.Княгиничі  

(юридична дреса:81384 

Львівська обл.  

Яворівський район, 

с.Княгиничі 

вул.Центральна,5) 

285 1 особа на 

0,20 

посадового 

окладу 

2,8км с.Зав’язанці приміщення потребує 

капітального ремонту, 
мала чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі. 
 

Бібліотека  

с.Мистичі 

(юридична дреса:81370 

Львівська обл.  

Яворівський район, 

с.Мистичі, 

вул.Клубна,36а) 

303 1 особа на 

0,50 

посадового 

окладу 

3,0км с.Підліски приміщення потребує 

капітального ремонту, 
мала чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 

Бібліотека 

с.Санники 

(юридична дреса:81382 

Львівська обл.  

Яворівський район, 

с.Санники 

вул.Майданова,1) 

395 1 особа на 

0,50 

посадового 

окладу 

2,9км с.Липники 

 

 

приміщення потребує 

капітального ремонту, 
мала чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 

 

 



Додаток 2 

до Мостиської рішення міської  

ради  

від 22.03.2023 № 25 

 
 

Назва закладів 

 

  Відстань 

між 

населеним

и пунктами  

 

 

Населений 

пункт закладу 

на базі якого 

будуть 

надаватись 

культурні 

послуги 

жителям 

Коротка 

характеристика 
чисельні

сть 

населен

ня 

кількість 

штатних 

одиниць, які 

зберігаються 

та/або 

скорочуються 

Народний дім 

с.Вуйковичі(юридич

на адреса: 81330 

Львівська обл.  
Яворівський район, 
с.Вуйковичі, вул. 

Садова 32) 

 

130 вакантна 

посада 

3,7 км с.Твіржа  Матеріально – 

технічна база 

відсутня,  приміщення 

потребує капітального 

ремонту, мала 

чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 

Народний дім 

с.Ніговичі 

(юридична адреса: 

81360 Львівська обл.  

Яворівський район, 

с.Ніговичі,вул.І.Фра

нка,50) 

161 1 особа, 

пенсійний вік 

2,1 км с.Княгиничі Матеріально – 

технічна база 

відсутня,  приміщення 

потребує капітального 

ремонту,мала 

чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 

Народний дім 

с.Острожець 

(юридична адреса: 

81364 Львівська обл.  

Яворівський район, 

с.Острожець вул.22-

го Січня,13) 

223 1 особа, 

пенсійний вік 

2,8км с.Крукеничі Матеріально – 

технічна база 

відсутня,  приміщення 

потребує капітального 

ремонту,мала 

чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 

Народний дім 

с.Крив’яки 

(юридична адреса: 

81314 Львівська обл.  
Яворівський район, 
с.Крив’яки, 

160 1 особа  2,7км с.Соколя Матеріально – 

технічна база 

відсутня,  приміщення 

потребує капітального 

ремонту,мала 

чисельність 



 
 

 

Секретар ради         Олег МАКАР 
 

вул.Бойки,11) 

 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 

Народний дім 

с. Королино 

(юридична адреса: 

81360 Львівська обл.  
Яворівський район, 
с. Королино, 

вул.Зелена, 65) 

 

135 1 особа 3,1км с.Берегове 

 

 

 

Матеріально – 

технічна база 

відсутня,  приміщення 

потребує капітального 

ремонту,мала 

чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 

Народний дім 

с. Вишенька 

(юридична адреса: 

81374 Львівська обл.  

Яворівський район, 

с.Вишенька, вул. 

Центральна 5) 

195 1 особа 2,5км с.Підліски Матеріально – 

технічна база 

відсутня,  приміщення 

потребує капітального 

ремонту,мала 

чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 

Народний дім 

с. Костильники 

(юридична адреса: 

81360 Львівська 

обл.,  Яворівський 

район, 

с.Костильники вул. 

Сонячна 14а) 

89 1 особа 3,9км с.Зав’язанці Матеріально – 

технічна база 

відсутня,  приміщення 

потребує капітального 

ремонту,мала 

чисельність 

населення, мала 

відстань до закладу 

культури на базі якого 

будуть 

обслуговуватись 

жителі 


